
SEIMO NARIO
ROMUALDO VAITKAUS
VEIKLOS ATASKAITA

VIII eilinė Seimo pavasario sesija
 (2024-03-10 – 2024-06-30)



Aplinkos apsaugos komiteto narys

Energetikos ir darnios plėtros komisijos narys

Baltijos Asamblėjos Gamtos išteklių ir aplinkosaugos
komiteto Lietuvos delegacijos pirmininkas

Tauragės regiono parlamentinės bičiulių grupės
pirmininkas



balsavimai

aktyvumas balsuojant



Elektros energetikos įstatymo projektas

Alternatyviųjų degalų įstatymo projektas

Elektros energetikos ir Atsinaujinančių 
išteklių energetikos įstatymų projektas 



Šis mano teiktas siūlymas numato, jog didesnės nei 150 MW
leistinos generuoti galios elektros energijos iš atsinaujinančių
išteklių numatomos gamybos ir/arba daugiau nei 100 MW
leistinos naudoti galios elektros energijos iš atsinaujinančių
energijos išteklių numatomo vartojimo projektai yra laikomi
valstybei svarbiais projektais.

Įstatymo pakeitimai skirti užtikrinti nuoseklią bei greitą švarios
(atsinaujinančios) energijos plėtrą, žaliojo kurso įgyvendinimą
bei Lietuvos energetinę nepriklausomybę. 



Šio įstatymo tikslas – mažinti transporto sektoriaus poveikį
klimato kaitai ir aplinkos oro taršai, siekiant, kad 2030 m.
atsinaujinančių energijos išteklių dalis transporto
sektoriuje, palyginti su bendruoju galutiniu energijos
suvartojimu transporto sektoriuje, sudarytų ne mažiau kaip
15 %. Šiuo įstatymu taip pat siekiama, kad, nesukeliant
ekosistemų degradacijos pavojaus, iki 2030 m. naftos degalų
suvartojimas kelių transporte, palyginti su naftos degalų
suvartojimu 2021 m., sumažėtų ne mažiau kaip 39 %.



Įstatymų pataisomis siekiama optimizuoti elektros perdavimo
tinklų pajėgumus, prijungiant gamintojų elektros energijos
gamybos įrenginius prie perdavimo sistemos operatoriaus. Jei
pajėgumų padidinti neįmanoma, operatorius privalo užtikrinti
naujų perdavimo linijų statybą. Operatorius gali pasirašyti
ketinimų protokolą su gamintoju, tačiau gali ir atsisakyti tai
daryti, jei naujų linijų statyba nėra ekonomiškai pagrįsta. Taryba
prižiūri, kaip operatorius laikosi šių pareigų.



Aktyviai įsitraukiau į atsinaujinančių energijos išteklių
rinkoje iškylančias problemas dėl vėjo energetikos vystymo.
Seime, nacionaliniame parlamentiniame seminare buvau
pakviestas skaityti pranešimą tema „Atsinaujinanti
energetika ir energetinio efektyvumo gerinimo pavyzdžiai
Tauragės savivaldybėje“. Pranešimo metu pristačiau
Tauragę, kaip žaliojo kurso transformatorę, žengiančią
tikslingai ir nuosekliai Žaliojo kurso kryptimi, užsibrėžusią
tikslą užtikrinti švarią aplinką ir tvarų gamtos išteklių
naudojimą, siekiant nuo 2025 m. 100 % naudoti švarią
energiją ir tapti CO2 neutralia savivaldybe.

Visada džiugu, kai Tauragė pripažįstama geruoju ir sektinu
pavyzdžiu.



Džiaugiuosi turėjęs galimybę bendradarbiauti su
Valstybine miškų urėdija ir kartu Seime surengti
konferenciją bei fotografijų parodą. Konferencijos
metu kartu su Aplinkos ministerijos, Valstybinės
saugomų teritorijos tarnybos ir VMU atstovais,
dalijomės įžvalgomis apie tvarios miškininkystės
principus, saugomų buveinių ir biologinės įvairovės
išsaugojimo reikšmę gamtai ir žmogui.



Dalyvavau susitikimuose su ūkininkais.
Išklausėme metinės ataskaitos pristatymą,
diskusijose palietėme pagrindines problemas
dėl saugomų teritorijų, dėl natūralių pievų ir
ganyklų, pelkių ir šaltinynų žemėlapių,
aptarėme jų derinimo tvarką su privačiais
žemių savininkais. Apžvelgėme kompensacijų
metodikos nustatymo klausimus bei daugelį
kitų aktualių ir spręstinų klausimų.



Kartu su Tauragės rajono savivaldybe inicijavome
susitikimą su Susisiekimo viceministru Juliumi
Skačkausku ir AB „Via Lietuva“ infrastruktūros vadovu
Martynu Gedaminsku. Aptarėme situaciją dėl Tauragės
Naujosios g. II etapo įrengimo finansavimo galimybės ir
galimo papildomo finansavimo siekiant planuoti
investicijas į objektą 2024 ir 2025 m.

Džiaugiamės, kad „Via Lietuva“ projektuoja pagrindinės
miesto arterijos atnaujinimą, tačiau matome, kad
reikalingi sprendiniai apima daugelį aspektų, todėl kartu
ieškome kompleksinių sprendinių darnaus judumo
atžvilgiu.



Tauragėje lankėsi Socialinės apsaugos ir
darbo ministrė Monika Navickienė. Įtemptos
darbotvarkės metu apsilankėme Tauragės
rajono savivaldybėje, Tauragės užimtumo
tarnyboje, Tauragės Šeimos gerovės centre ir
Adakavo socialinių paslaugų namuose.

Susitikimuose su socialinės srities darbuotojų
bendruomene turėjome konstruktyvų dialogą
apie slaugos paslaugų kokybės gerinimą, vaikų
dienos centrų užimtumo bei veiklos specifiką. 



Dalyvaudamas Aplinkos apsaugos komiteto
išvažiuojamuosiuose posėdžiuose, nemažą dėmesį skiriu
gyvūnų gerovės klausimams. Esame susitikę su LSMU
Laukinių gyvūnų globos centro ir Lietuvos zoologijos sodo
atstovais. Susitikimų metu aptarėme laukinių bei
egzotinių gyvūnų laikymo sąlygas, užtikrinančias jų
gerovę. Šios iniciatyvos padeda stiprinti
bendradarbiavimą tarp institucijų, gerinti gyvūnų
priežiūros standartus ir informuoti visuomenę apie
gyvūnų gerovės svarbą.



Dalyvavau kasmetinėje dviejų dienų konferencijoje Svendborge,
Danijoje – Europos jūros dienos renginiuose. Konferencijos tema –
„Susitinka vandenynų lyderiai“. Į konferenciją susirinkusi Europos
jūrų bendruomenė siekia užmegzti ryšius, susipažinti su dabartine
padėtimi sprendžiant įvairius su mėlynąja ekonomika ir jūrų
aplinka susijusius klausimus, aptarti, kaip galime judėti į priekį ir
numatyti bendrus veiksmus jūrų reikalų ir tvarios mėlynosios
ekonomikos srityse.

Konferencijos metu diskutavome apie mėlynąją ekonomiką,
susijusią su vandenynais, jūromis ir pakrantėmis. Pasisėmiau naujų
ir vertingų žinių apie daugybę tarpusavyje susijusių įsitvirtinusių ir
besiformuojančių sektorių, įskaitant jūrų gyvuosius išteklius –
žuvininkystę – jūrų negyvuosius išteklius, jūrų atsinaujinančiąją
energiją, uostų veiklą, laivų statybą ir remontą, jūrų transportą ir
pakrančių turizmą.



Kaip ir visuomet, taip ir šios Seimo sesijos metu
aktyviai įsitraukiau į Tauragės regiono žmonių
gyvenimą. Per šį pusmetį mano veikla buvo
orientuota į glaudų ryšį su bendruomenėmis ir
nuolatines pastangas pagerinti gyventojų
gyvenimo sąlygas. 



Tauragės regiono žmonių gerovė man yra
prioritetas, todėl dauguma vizitų ir darbų
regione dažnai sutampa su konkrečių
problemų sprendimu ir pagalba vietos
iniciatyvoms. 



+370 698 42 698

romualdas.vaitkus@lrs.lt

Romualdas Vaitkus

romualdas.lrs


